glujiste . ' -
‘/ b O

CAP 21053

CITTA’ DI CASTELLANZA X 1z 0331526111
PROVINCIA DI VARESE ' T cR 00252280128 -
n. 492 : D‘/“

.  DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 00{’(‘ /
N '?93 __REG. DETERMINE DATA__ 1 4 BiAR. 2018 (OVW\“ /

OGGETTO: Setvizio di montaggm / smontaggio tabellont ptopaganda elettorale e seggi elettorali
per . Pespletamento del Referendum Popolare Abtogatwo dél 17 Aprile 2016 e delle Elezioni
Amministrative Comunali (data da deﬁmrm) — Affidamento al’PARCADIA SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS- CIG ZBA18D82FFB

SETTORE N. 8 OPERE PUBBLICHE

Ufficio /Setvizio: _ _

CAPIT 107 01071037 IMPEGNO: 3 DEL BILANCIO 2016
ORI fo e nuaxciod|

Data . 11 Responsablle del Procedimento F.to Geom.Elisa Bissola

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTES
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (5

=2
o
o=
w2
ey

\RL';UUL.AKLLA . LA

11 MAR. 2016

Data _ Il Responsabile del Settore . F.to Arch.Silvano Ferraro ;

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

@ leasc'ié parere favorevole in otdine alla regolaz:itfi contabile;

E’] Rilascia il visto attestante la copettura finanziaria;

d Vista la d‘isponibi]ité di pagamento;

D Da atto che non _neceSSita attestazione di copertura ﬁpanziaria;

14 MAR. 2019

Castellanza,

IL RESPONSABILE DEL SETTMEIOE‘MIC@ FINANZIARIO
F.to Rag.Cristina Bagatti



chirivi
Macchina da scrivere
F.to Geom.Elisa Bissola

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Arch.Silvano Ferraro

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag.Cristina Bagatti


SETTORE n. 08: OPERE PUBBLICHE

IL. SOTTOSCRITTO, ARCH. SILVANO FERRARO, RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: Servizio di montaggio / smontaggio tabelloni propaganda elettorale e seggi elettorali
per Pespletamento del Referendum Popolare Abrogativo del 17 Aprile 2016 e delle Elezioni
Amministrative Comunali (data da definitsi) — Affidamento alPARCADIA SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS- CIG ZBA18D823FB

L SOTTOSCRITTO ARCH. SILV.ANO FERRARO, RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:

_ in occasione del Referendum Popolare Abrogativo sulle ttivellazioni in mare del 17 Aprile 2016 e
delle Elezioni Amministrative Comunali (data da deﬁnjréi) si deve provvedere agli adempimenti di
Legge demandati alle Amministrazioni Comunali, quali le operazioni di montaggio e smontaggio
tabelloni pet propaganda elettorale, nonché per il montaggio e smontaggio dei seggi elettorali presso i

plessi scolastici;

- questa Amministrazione comunale non dispone di personale dipendente di ruolo cui affidare le

" prestazioni sopraindicate e si deve percio ricotrete alle prestazioni d’imprese private;

CONSIDERATO CHE i Settote Opete Pubbliche, ha pertantd redatto gli elzborati tecnico amministrativi

necessari all’appalto servizio di mbntaggio/ smontaggio tabelloni propaganda elettorale e seggi elettorali per
- Pespletamento del Referendum Popolare Abrogativo sulle trivellazioni in mare del 17 aprile 2016 e delle

Elezioni Amministrative Comunali (data da definirsi):
_ Capitolato Speciale d’Appalto - (Allegato A)
- Elenco Prezzi Unitari : : " (Allegato B) .

- Computo Metrico Estimativo per un impotto complessivo di € 9.950,00 oltre € 800,00 per gli oneri
della sicurezza oltre IVA del 22%, pet un totale di € 13.115,00 (Allegato O

RICHIAMATO Part. 1 comma 450 della legge 296 /2006 e s.m.i. che stibiliscé che "le amministraziont
pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di impotto inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a
fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione evvero ad altri mercati elettronici istituiti
ai sensi delPart. 328 del DPR 207/2012, ovvero al sistema telematico messo a"disposizione dalla centrale
tegionale di riferimento pet lo svolgimento delle relative procedure™;

RICHIAMATOQ i DPR n. 207 del 5/10/ 20107“Regolament(-) di esecuzione ed attuazione del d.Lgs 163 /06>
che allart, 328, nella sezione “acquisti di servizi e forniture sotto soglia e in economia” fissa le regole per

Putilizzo ¢ il fanzionamento del mercato elettronico e prevede la facolth di utilizzare lo stesso in applicazione -

delle procedure di acquisto in econonya;

- VERIFICATO CHE per il servizio oggetto deI'Presente atto non sono attive convenzioni CONSIP di cui

alPart. 26, comma 1 della legge 488/99 aventi ad oggetto setvizi compatabili con quelli oggetto della presente
procedura di approvvigionamento; '

RILEVATO CHE il servizio non & presente sul MEPA;

VISTO CHE PArca (Agenzia Regionale Centrale Acquisti), oltre alla funzione di Centrale di Committenza.

per la Regione Lombardia ai sensi-della L.R. 33/2007, promuove l'utilizzo della proptia piattaforma SINTEL



che consente agli Enti- l’espletamento di procedure di acqmsto in modahta interamente d.lgitale e
dematerializzata;

" RITENUTO di procedere, utilizzando il sistema telematico (SINTEL) messo a disposizio’ﬂe dalla Regioﬁé '
Lombardia (ARCA), allaffidamento mediante acquisizione in economia ai sensi dellart. 125 del D.Lgs'

163/06 e s.n.i. e in ottemperanza del “Regolamento per Pacquisizione in economia di beni, servizi, lavor”

apptovato con. deliberazione di C.C. n.8 del 02/03/2012, che consente all’art.7, di procedere tramite -

affidamento diretto, trattandosi d1 lavori inferiori a € 20. 000,00,
CONSIDERATO CHE:

— alla procedura di richiesta offerta (RAO) sulla piattaforma SINTEL é stata invitata a presentare un’offerta

“entro il 09/03/2016; la ditta ARCADIA SOCIETA’ COOPERATWA SOCIALE ONLUS, con sede a

Rescaldina;

"~ entro il termine, la ditta d1 cui sopra ha presentato risposta alla RdO offrendo un ribasso paﬂ al 4%

" sull'importo a base d’asta come tipottato nel report generato da SINTEL (Allegato ID);

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'agpiudicazione definitiva del servizio alla. ARCADIA

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede a Resca.ldma via Legnano 66, per Iimporto

totale di € 13, 115 00, come segue: .

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO ~ - "~ €9.950,00
[RTBASSO D’ASTA DEL 4,00% T I € 398,00
Totale al nefto del Ribasso dAsta I - €9.552,00
. [Cre sicurezza - : - o ' € 800,00
TOTALE ' | | AT | € 10.352,00

IVA del 22% — - €2.277,44|
TOTALE COMPLESSIVO _' — _. . T € 1262044

_ RICHIAMATI |

 — la deliberazione della' Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2016 con cui si approva il PEG provvrsoriorper
Pesercizio 2016 e si individuavano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2016;

.—_ 1.’art. 107 “Funzioni e responsébﬂiﬁ della dirigenza” del D. Lgs 26"7 /2000

— Tart. 22 “Competenze dei responsabili di settore™ del vigente regolamento sull’ordinamento generale
" degli uffici e dei servizi; : : ' ' '

'VISTO i1D. Lgs 118/2011 aggiornato dal D. Lgs. 126/2014

VISTO lart. 163 del D. Lgs.267/2000, comma 3 e 5, modlﬁcato dall’art. 74 del D. Lgs 118/ 2011 mttodotto

~dal D. Lgs 126/2014 relativo all’esercizio provvisorio;

VISTA lz deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 20.12.2012 “Adozione di misure orgamzzatlve per
garantire il rispetto dei tempi di pagamento premsu dal D.Lgs. n. 192/20127; \

. VISTO lart. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n.78, convertito in legge 30 agosto 2009, n.102;
VISTO il D.Lgs n. 192 del 09/11/2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;




DATO ATTO che. gh impegni di spesa derivanti dal presente procedlmento sono compattbﬂl con il
programma dei conseguenti pagarnentl con i relativi stanziament in bllancm e con le regole di finanza
“pubblica;

- DATO ATTO che il Responsabﬂe del Settore Opere Pubbliche ha previsto in 60 gg. dal ricevimento de]le.
fatture, derivanti da presente impegno, i terrmm di pagamento delle stesse;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 10 del 28 /01/2016 veniva approvato deﬁmnvamente il Piano
Ttiennale per la Prevenzione della Corruzione — 2016/2018;

ACCERTATO che non sussistorio conflitti di interesse con i soggem con cm si instaura il rapporto
contrattuale derivante dal presente provvedimento; : :

'ACCERTATA I disponibiliti al capitolo 01071033 - 01071037 del bﬂanc:to 2015/ 2016/2017 in fase di
_ pred15p051zzone : ,

DETERMINA

& procedere, per le motivazioni sopra esposte allaffidamento del servizio di montaggio/smontaggio
. tabelloni propaganda elettorale e seggi elettorali per Iespletamento del Referendum Popolare
Abrogativo del 17 Aprile 2016 ¢ delle Elezioni Amministrative Comunali (data da definirs{) mediante
' cottimo fiduciatio con affidamento diretto alla” ARCADIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS, con sede a Rescaldina per I'importo di € 9.552,00 p1u € 800,00 oneri della sicurezza + IVA
22%, pet un totale complessivo di €12.629,44 ;

2. diimputare la somma complesswa di € 12. 629,44, come segue:

MISSIONE PROGRAMMA - | ~ ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
- ‘ CONTO (Vlvello } CP/FP .
CAPITOLO . TITOLO e e conti v _
: . D 1 N ’
: MACROAGGREGATO piano de conti} 2015 2016 2017 | Succ.-
01071033 | . 01.07.1.03 U.1.03.0299.004 | CP. €6.314,72
01071037 | .  01.07.1.03 . | U1.03.0217999 CP | €6.314,72

nel confront-dei creditori:

CREDITORE : ESIGIBILITA |  COD. FISCALE | - RIVA .IMPORTO‘

ARCADIA SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

- 2016 10063440159 10063440159 | €12.629,44

3 | di dare atto che Pimpegno ¢ stato assunto nel fispetto dellart. 163 del D Lgs 267/2000, commi 3 e 5, -
modificato da]l’art 74 del D.Lgs 118/2011 introdotto’ dal D.Lgs 126/2014 telativo all’esercizio.

pr OVViS Oth

4. di dispotre per la registrazione ‘della presente deterrmnazmne nel registro de]le determinazioni del

Settore Affari Generali;

5. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico Finanziario per apposizione dei
Pp

‘pareri di competenza e per: la registrazione dellimpegno di cui al tesente atto ne]le scritture
p P P gl P gn P

de]l’Ente




[[SETTORE AFFARI GENERALI|

_—

" ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

. — ’3 9‘:} ’ ) 173
CALN. ‘ © InData_) 4 f“f: . 2015

I RESPONSABIEDEL SETTORE AFFARI GENERALI

. ?F.to D.ssa M.Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLI.CAZIONE

{1 APR. 2016

1

Castellanza, i N. Reg. Pubblic, -

LA SUESTESA DETERMINAZIONE

%l sensi dell’art. 124 del D.Lgs. {1 267 2%00 viene oggl pubbhcata a]l’Albo Pretorio e vi timarra ﬁno
ST AR
alglorno § : _ i ‘ » R T _—

IL MESSO COMUNAL{:

F.to Guido Grimoldi


chirivi
Macchina da scrivere
F.to D.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Guido Grimoldi




